
Lizenz:

CC BY-NC-ND 4.0

Deutschland

Hochschulen
Beliebteste Studiengänge nach Geschlecht im Wintersemester 2023/2024 in 
absoluten Zahlen und mit jeweiliger Geschlechterverteilung 

Quelle: Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Bildung, Forschung und Kultur. Statistik der Studierenden – 
Wintersemester 2023/2024. Wiesbaden 2024. 

22

33

44

55

66

77

88

99

1010

Psychologie

Medizin (Allgemein-Medizin)

Rechtswissenschaften

Soziale Arbeit

Germanistik/Deutsch

Erziehungswissenschaft (Pädagogik)

Wirtschaftswissenschaften

Biologie

Anglistik/Englisch

Informatik

Maschinenbau/-wesen

Wirtschaftsinformatik

Elektrotechnik/Elektronik

Rechtswissenschaft

Wirtschaftswissenschaften

Wirtschaftsingenieurswesen

Bauingenieurwesen

Medizin (Allgemein-Medizin)

Top Ten der beliebtesten Studiengänge (Frauen) Top Ten der beliebtesten Studiengänge (Männer)

11 46,4 %

76,5 %

64,6 %

58,6 %

77,2 %

79,0 %

78,3 %

45,6 %

66,2 %

71,0 %

107.909

87.077

73.244

67.138

65.196

49.961

46.966

39.638

37.860

34.518

53,6 %

80,5 %

87,0 %

77,5 %

85,3 %

41,4 %

54,4 %

77,3 %

70,3 %

35,4 %

124.566

117.598

70.979

52.663

51.462

47.377

47.210

46.945

40.307

40.139

Betriebswirtschaftslehre Betriebswirtschaftslehre


