

Hochschulen

Beliebteste Studiengänge nach Geschlecht im Wintersemester 2023/2024 in absoluten Zahlen und mit jeweiliger Geschlechterverteilung

Top Ten der beliebtesten Studiengänge (Frauen)

1	Betriebswirtschaftslehre	107.909	46,4 %
2	Psychologie	87.077	76,5 %
3	Medizin (Allgemein-Medizin)	73.244	64,6 %
4	Rechtswissenschaften	67.138	58,6 %
5	Soziale Arbeit	65.196	77,2 %
6	Germanistik/Deutsch	49.961	79,0 %
7	Erziehungswissenschaft (Pädagogik)	46.966	78,3 %
8	Wirtschaftswissenschaften	39.638	45,6 %
9	Biologie	37.860	66,2 %
10	Anglistik/Englisch	34.518	71,0 %

Top Ten der beliebtesten Studiengänge (Männer)

1	Betriebswirtschaftslehre	124.566	53,6 %
2	Informatik	117.598	80,5 %
3	Maschinenbau/-wesen	70.979	87,0 %
4	Wirtschaftsinformatik	52.663	77,5 %
5	Elektrotechnik/Elektronik	51.462	85,3 %
6	Rechtswissenschaft	47.377	41,4 %
7	Wirtschaftswissenschaften	47.210	54,4 %
8	Wirtschaftsingenieurswesen	46.945	77,3 %
9	Bauingenieurwesen	40.307	70,3 %
10	Medizin (Allgemein-Medizin)	40.139	35,4 %

Quelle: Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Bildung, Forschung und Kultur. Statistik der Studierenden – Wintersemester 2023/2024. Wiesbaden 2024.



Initiative zur Berufs- und Studienwahl

Lizenz:
CC BY-NC-ND 4.0
Deutschland